
Komínová asociace – APOKS, z.s. 
Olivová 1412, 251 68 Kamenice 

info@kominy-komin.cz 
IČO: 061 37 334 

 

 
Komínová asociace – APOKS, z.s., e-mail: info@kominy-komin.cz, web: www.apoks.cz 

 
 

 
 V Olešovicích, 6. srpna 2021 

 
 
 

Zpráva o činnosti Komínové asociace – APOKS, z.s. za rok 2020 
 
Za rok 2020 se APOKS zabýval především prezentační a výukovou činností vyplývajících z našich výzkumů 
Integrace a bezpečnost komínových systémů v dřevostavbách a nízkoenergetických stavbách, Spalování 
pevných paliv a jejich vliv na ovzduší a životní prostředí – bilaterální spolupráce APOKS a Norsk Energi a 
Problematika návrhů spalinových cest u zdrojů na dřevní pelety. Tyto témata byla prezentována odborné i 
laické veřejnosti v rámci přednášek a školení, která byla pořádána přímo APOKS, či našimi partnery. Za 
velice úspěšné lze považovat především přednášky pro Českou Komoru Autorizovaných Inženýrů a Techniků 
a dále sérii přednášek a učebních podkladů v rámci vzdělávacího projektu Craft EDU.  
Výsledky naší výzkumné činnosti byly prezentovány na řadě odborných webových stránek jako jsou např. 
TZB.info, admd.cz, technicka-rarizeni.cz, drevostavitel.cz a podobně.  
Na webových stránkách asociace byla rozšířena část online výpočtů pro spalinové cesty, která vznikla do 
vývojem webové aplikace. Tyto výpočty jsou bezplatně přístupné pro širokou veřejnost 
V roce 2021 jsme významně rozšířili členskou základnu a základnu partnerů. 
Další činností Komínové asociace – APOKS pro rok 2021 bylo bezplatné odborné poradenství v rámci 
poradenského webu kominy-komin.cz, veletrhů a výstav.  
 
  
 
ředitel Ing. Walter Sodomka 
 

mailto:info@kominy-komin.cz
http://www.apoks.cz/

